
Nebílovy
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.630091N, 13.429137E

Nadmořská výška: 428 m n. m. První pís. zmínka: 1327 (697 let) Katastrální výměra: 526 ha

Počet obyvatel: 378 PSČ: 332 04

Adresa URL: www.obecnebilovy.cz

O obci
Obec Nebílovy se nachází v jižním Plzeňsku ve zvlněné Plzeňské pahorkatině, přibližně 12 km od
města Přeštice.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1327, kdy obec i s tvrzí (dnešním zámkem) vlastnil Racek z
Nebílova. Za husitských válek byla obec zpustošena. V roce 1705 se tehdejší majitel panství - zámožný
generál hrabě Adam ze Sinau rozhodl, ...

Ubytování a restaurace
Možnost stravování je v místním hostinci U Bendů.

Okolí a příroda
Obcí protéká Nebílovský potok. V okolí obce jsou lesy s vrcholy Průhon (503 m) a Hlavy (487 m).

Současnost obce
V současnosti má obec zpracován Územní plán, který je podkladem pro budování a rozvoj Nebílov v
nejbližších letech. Rozvojem motorismu se obec stala příměstskou oblastí Plzně, díky čemuž zde stoupl
zájem o bytovou výstavbu.

Sportovní možnosti
Obcí je vedena červená a zelená turistická trasa a cyklostezka č. 2124, obcí prochází nová naučná
stezka Nebílovy.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je státní zámek Nebílovy. Mezi další památky, které v obci můžete vidět, patří
sýpka u zámku, kostel svatého Jakuba Většího, fara, kaplička na návsi a Boží muka.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4891/nebilovy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:49:10



Do obce je zavedena pouze autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Nebílovy získala v roce 1998 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4891/nebilovy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:49:10


